ESTADO DA PARAÍBA                                                                                                              ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS                                                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

 CACIMBAS                                                                P - 1                                                                      PARAIBA

ATA DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO

Ao vigésimo quarto dia do mês de outubro de 2014, às 09:00 horas, nas

dependências da Prefeitura Municipal em Cacimbas – PB, Rua São José, nº 35,

Centro, onde funcionará a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar cuja

competência foi delegada por ato do Excelentíssimo Senhor Prefeito

Constitucional instituída pela Portaria nº 262/2014, de 22/10/2014, presentes os

servidores OLAVO SILVA PEREIRA: Mat. 128, Professor Efetivo,

MARILEUSA FERREIRA RAMOS: Mat. 235, Auxiliar de Serviços Gerais, e

ADRIANO OLIVEIRA LEITE: Mat. 435, Agente Administrativo,

respectivamente Presidente e Membros da Comissão foram iniciados os trabalhos

destinados a apurar, no prazo de até 90 (sessenta) dias, os fatos relatados através

do Memorando Interno nº 001/2014. Instalada a Comissão, deliberou-se que o

servidor ADRIANO OLIVEIRA LEITE, exercerá as funções de Secretário.

Determinou o Presidente o registro em ata da relação dos documentos entregues à

comissão, quais sejam: Memorando Interno nº 001/2014 e Portaria nº

262/2014. Determinou, ainda, a remessa de expediente ao acusado e aos setores

de origem dos membros da Comissão e do acusado, comunicando a instalação da

Comissão informando e requisitando os registros funcionais do acusado. Para

constar, eu, ADRIANO OLIVEIRA LEITE, na qualidade de Secretário da

Comissão, lavrei a presente ata, que vai por mim assinada e pelos demais

membros da Comissão.

OLAVO SILVA PEREIRA
Presidente

MARILEUSA FERREIRA RAMOS
Membro

ADRIANO OLIVEIRA LEITE
Secretário

PAD 001/2014

PORTARIA PAD 001/2014 – CPAD/PMC

Cacimbas - PB, 24 de outubro de 2014.

O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar

designada pela Portaria nº 262/2014, de 22/10/2014, publicada no Diário Oficial

na data de 23/10/2014, no uso de suas atribuições, Resolve:

DESIGNAR ADRIANO OLIVEIRA LEITE: Mat. 435, Agente

Administrativo, para desempenhar as funções de Secretário da referida Comissão.

Dê-se ciência.

Firme-se o compromisso.

Olavo Silva Pereira

Presidente